
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 223

                                                                                       DEL 21-04-2020

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ADESIONE ANUTEL
(ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)
ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;

Richiamata la deliberazione n 64 del 27/04/2016 con la quale questo Ente ha aderito
all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via
Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al
Responsabile del Servizio di provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione
anche per gli anni successivi;

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel
settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con
gli Organi competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli
scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

Visto che, l’Associazione, ha stabilito per il 2020 delle quote associative che
prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva
valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato
settore della materia finanziaria e tributaria;

Viste le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2020  PER COMUNI

TIPO B

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI
ADESIONE



€ 550,00

Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.500,00

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 900,00
Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 600,00

Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it;
Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme;
Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO"
Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il
1° venerdì di ogni mese).
PARTECIPAZIONE GRATUITA a tutti gli incontri di studio ed
approfondimento, ai Master Brevi Tributari e Finanziari e ai Corsi per Messi
Notificatori predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti
(escluse le spese vive di vitto, alloggio e trasporto);
Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti

Ritenuto che questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte
dall’Associazione, con le quote di adesione suddette;

Rilevato che questo Ente intende rinnovare l’adesione per l’anno 2020 la quota di
Tipo B:

Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per
l’esecuzione della spesa;

RICHIAMATE:
la deliberazione del C. C. n. 16 del 10.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la-
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato per gli
esercizi 2020 – 2022, redatto ai sensi dell’allegato 9 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 19.03.2020, esecutiva, con la-
quale, a seguito dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 2020-2022, è stato
approvato ed assegnato il P.E.G., parte finanziaria 2020-2022;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del
TUEL (D. Lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella
Legge n. 213 del 7/12/2012;

Visto  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267
del 18 agosto 2000, e s.m.i. nonché il nuovo principio contabile della competenza
finanziaria potenziata, allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011;

Visti:
il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento di Contabilità;
Il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n. 1 del 02/01/2020;

€ 1.200,00

Comuni fino a 1.000 abitanti



Il Decreto Sindacale n. 5 del 17/05/2018, ai sensi del Regolamento UE n.
679/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione1.
Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello statuto, in
considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di
tipo B.

Di impegnare a favore dell’'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi2.
Enti Locali) la somma di Euro 900,00 per la quota associativa dell’anno 2020;

Di imputare la somma di € 900,00 sul cap. 452/2 “Ufficio Tributi: Quote3.
Associative” (Centro di costo 7.0.0.4 - Codice Siope 1332 – anno di competenza
economica della spesa 2020 CODICE VOCE U.1.03.02.99.003);

Di provvedere con separato atto alla liquidazione della quota associativa sul c.c.4.
postale n. 16657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 -
88060 MONTEPAONE (CZ).

Di stabilire che:5.
secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,-
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’esercizio 2020;
ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,-
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito-
internet del Comune, “art. 37 D. Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Rag. Giuliana Maria Lera)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       900,00



Impegno N.   406 del 21-04-2020 a Competenza   CIG
5° livello 01.04-1.03.02.99.003  Quote di associazioni
Capitolo       4522 / Articolo
UFFICIO TRIBUTI: QUOTE ASSOCIATIVE
Causale QUOTA ADESIONE ANUTEL (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI) -  ANNO 2020
Importo 2020 Euro                   900,00
Beneficiario      5039  ANUTEL

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 21-04-2020


